
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « S3 » М 2015 г.

г. К раснослободск

Об утверждении муниципальной программы  
Краснослободского муниципального района 

«Доступная среда» на 2015-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181 -ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17.11.2008 г. № 1662-р (об утверждении Концепции долгосрочного 
социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года). 
Приказом Минтруда России от 06.12.2012 г. X» 575 «Об утверждении примерной 
программы субъекта Российской Федерации но обеспечению доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения». Законом Республики Мордовия от 01.10.2008 г. Mb 94-3 
«О Стратегии социально-экономического развития Республики Мордовия до 2025 года», 
постановлением Правительства Республики Мордовия от 04.10.2013 г. № 452 «Об 
утверждении государственной программы Республики Мордовия «Досту пная срсда» на 
2014-2018 годы», администрация Краснослободского муниципального района 
постановляет:

1. Утвердить муниципальную профамму Краснослободского муниципального 
района «Доступная среда» на 2015-2018 годы (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Краснослободского муниципального 
района (Резяпкин А. В.) предусмотреть в проектах бюджета Краснослободского 
муниципального района выделение денежных средств на реализацию Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести геля 
главы администрации Краснослободского муниципального района по социальным 
вопросам Пимочкину И. Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Ю. В. Медян кин

Исп. Пимочкипа И. Н. 
тел. 2-12-10


